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duite, idet de jo i Reglen ere fuldstændigt 
Herrer over, hvorvidt en Politisag skal anlæg- 
ges eller ikke, ligesom de, efterat den er an- 
lagt, ogsaa ere fuldstændig Herrer over 
dens videre Fremme, idet de kunne hæve 
den, saasnart de finde, at der efter samt- 
lige Omstændigheder ikke er tilstrækkelig 
Grund til at forfølge den videre. Jeg 
troer virkelig, at der ved den Myndighed, 
som i disse Henseender er tillagt Politimeftrena 
er givet dem al den Frihed, der kan begjæres. 
Det, hvorom der her er Spørgsmaal, er der- 
imod, om en Politimester, naar han er kom- 
men til det Resultat, at han ikke kan forsvare 
at lade være at forfølge en Sag, skal være 
bemyndiget til, uagtet Lovgivningen har fastsat, 
at den og den Straf er den mindste for 
den paagjældende Forbrydelse, alligevel at sige: 
Nei, jeg anseer en mindre Straf for passende, 
og den vil jeg lade mig nøie med. Hvis det 
er Lovgivningens Mening, at Sligt bor kunne 
tillades, da bør den ikke fastsætte Minimaz 
naar den derimod faftsætter Minimm finder 
jeg, at disse ogsaa bør overholdes i alle de 
Tilfælde, hvor Politidommeren ikke mener at 
kunne for-svare at lade være at forfølge den 
paagjældende Sag. Vi have jo nylig vedtaget 
en Lov, der indeholder Mulcter for ulovlig 
Brcendeviinshandel og Brændeviinsudskænkning; 
men naar vi sammenholde denne Lov med 
nærværende Lovudkast, maae vi altsaa være os 
bevidste, at det ikke har videre at betyde, 
at der er fastsat et Minimum af Straf- 
fen, idet det jo ganske er overladt Politi- 
mefteren, om han vil bringe den til Udførelse 
eller ikke; han kan lade sig nøie med at give 
en Advarsel eller en mindre Muld, dersom 
han synes, at det er rigtigere end det, som 
Loven foreskriver Det er derfor, jeg finder, 
at den ærede Landsthingsniands Forslag ere 
byggede paa et rigtigt Princip, hvorfor jeg 
ikke kan Andet end understøtte dem. J  een 
Henseende kunde jeg nok ønske en Forandring 
i det sø1steÆndringsforslag, nemlig med Hen- 
syn til Advarslerne Jeg formener nemlig, 
at der i alle Tilfælde, hvor Lovgivningen ikke 
har fastsat noget Minimum af den paagjæl- 
dende Straf, hvor Lovgivningen tillader, at 

man gaaer ned til det mindst natlige Belob 
af en vis Strasfeart, ikke vilde være Betænke- 
lighed ved at indronirne Politidommeren en 
Ret til at afgjøre Sagen med en Advarsel til 
Protocollen En saadan Forandring i det 
af den ærede Landsthingsmand stillede 
LEndringsforslag kunde jeg være tilbøielig 
til at støtte, hvis Prineipet under denne 
Behandling skulde kunne finde Bifald. 

Brock:  Maa det være mig tilladt med 
Hensyn til det LEndringsforslag, der af Ud- 
valget er stillet under Nr. 80 til § 30 at 
fremsætte en Bemærkning, der slutter sig til 
en Erindring, som ved samme blev fremsat 
af den ærede Justitsminister Den ærede Ord- 
sører har allerede gjort oprncerksom paa, at 
Hoiesteret allerede for Øieblikket paa forskjellig 
Maade har det i sin Magt at søge en saa- 
dan Sag som de omhandlede ncermere belyst, 
at den f Er. i saa Henseende, idet den be- 
holder Sagen staaende ved Hoiesteret, gjennem 
en afsagt Kjendelse kan fordre yderligere Op- 
lysninger, og at den fremdeles har det i fin 
Magt at hjemvise en saadan Sag til ny Be- 
handling. Jinidlertid troer jeg dog ikke, at 
disse den ærede Ordsorers Bemærkninger gave 
et frrldkcsiiimerit tilstrækkeligt Svar paa den 
hoitagtede Jnstitsmiiiisters Bemærkning. Den 
gik nemlig ud paa, at Hoiesteret ogsaa burde 
have den Magt, som i den nævnte Paragraph 
af Lovforslaget er nedlagt i Overrettetis Hæn- 
der, nemlig at den, naar den finder, at Sagen 
skal hjemvises, da kan hjemvise den til skriftlig 
Behandling paa den for offentlige Politisager 
hidtil gjældende Maade. Det forekommer mig 
imidlertid at være en Selvfølge, at Hoiesteret 
vil have denne Magt. Det foreslaaes vel be- 
stemt, at Politisager for Fremtiden iAlminde- 
lighed ikke skulle kunne komme ind for Høieste- 
ret, men, komme de gjennem Bevilling ind« 
for Hoiesteret, da er det ogsaa en Selvfølge, 
at Landets øverste Tribnnal maa have den 
samme Piagtfytde som Overrettem og at den 
altsaa, idet den handler som øverste Politi- 
magt eller øverste Politidonistol i Landet, maa 
kunne hjemvise til ny skriftlig Behandling홢 
jeg beder om Forladelse; Ordet ,,ny« er ikke 


